

**z obrad sesji Rady Gminy Górnio odbytych w dniu 29 marca 2012 roku w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz. 14.00 zakończono o godz.21.00

Lista obecności Radnych w załączeniu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Zdzisław Wrzałka -Starosta Kielecki
2. Pan Przemysław Łysak- Wójt Gminy
3. Pan Paweł Marwicki - Za-ca Wójta Gminy
4. Pan Jacek Piróg- Sekretarz Gminy
5. Pani Kierownik ZOZ Górnio Alfreda Zawierucha Rubak
6. Pan Dariusz Skiba – Radny Powiatowy

oraz kierownicy referatów, jednostek organizacyjnych i sołtysi.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:

1/w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok

2/w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012-2022

3/w sprawie nadania Statutu Zespołowi Ośrodków Zdrowia w Górnio

4/w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

5/w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/110/2012 zatwierdzającej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Górnio na rok 2012.

6/w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego nr 11/2012 Wójta Gminy Górnio z dnia 1 marca 2012 roku w sprawie określenia inkasenta podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w sołectwie Krajno - Parcele

7/ w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio

8/ w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio

9/w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio

10/w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio

11/w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio

12/w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia

w Górnio

13/w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio

14/w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio

15/w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej

16/w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Górnio

17/w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych w domach Nauczyciela na terenie Gminy Górnio

18/w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” na terenie Gminy Górnio

19/w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu przez Gminę Górnio

20/w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie oczekiwań gminy co do efektywnej realizacji zadań oświatowych

21/w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia prowadzonego przez Gminę Górnio Gminnego Przedszkola w Cedzynie

22/w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Górnio

23/w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Woli Jachowej

5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

6. Interpelacje, wolne wnioski.

7. Odpowiedzi na interpelacje.

8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1. Siedemnastą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom Pan Grzegorz Skiba Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych (spóźnił się Pan Andrzej Łakomic) - Rada Gminy jest władana do podejmowania uchwał.

Ad.2.

Pan Radny Władysław Kowalczyk złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt związany z informacją Wójta o sytuacji w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Przewodniczący zaproponował, że będzie to 5 punkt porządku obrad natomiast kolejne punkty ulegną przesunięciu.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad porządkiem obrad. W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie - 14 „za”

Ad.3.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie - 14 „za”

### **Przebieg obrad sesji:**

Przewodniczący Rady Gminy przekazał głos Panu Staroście -Zdzisławowi Wrzałce:

-Dziękuję za zaproszenie mnie na dzisiejszą sesję, udział w niej jest dla mnie bardzo ważny w ten sposób mam możliwość zorientować się jakie problemy występują w Państwa Gminie. Chciałbym również przedstawić sytuację, jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych na działania wspólne, które powodują, że istnieje współpraca między samorządami, która jest konieczna do realizowania inwestycji przede wszystkim drogowych. Nie tak dawno otrzymaliśmy z ministerstwa spraw wewnętrznych środki w ramach tzw „powodziówek”, są to środki na remonty dróg, które ucierpiały również w trakcie powodzi ale również podczas np. ulewnych deszczy. Uzyskaliśmy już środki z pierwszej transzy w kwocie 1,5mln, mamy nadzieję, że kolejne transze przyniosą nam kolejne środki. W sumie dla Pani Wojewody przedstawiliśmy pięć wniosków o inwestycje drogowe, trzy z nich uzyskały pozytywną opinię, wśród nich jest państwa gmina, która się doskonale rozwija pod względem turystycznym. Należy budować pozytywny wizerunek samorządu oraz powiatu. Obecnie znajdujemy się w takim momencie, że pieniądze ze Środków Regionalnego Programu Operacyjnego w zasadzie się skończyły, każde zewnętrzne środki które uda się pozyskać dla Powiatu są niezwykle ważne i istotne. Wkłady własne spowodowały, że samorzady „wykrwawiły” się finansowo. Jako starostwo pozyskaliśmy pewne środki z Ministerstwa Kultury na remont obiektów zabytkowych, również pewne środki pozyskamy z tzw. schetynówek w tym roku ten program jest o tyle niekorzystny, że dofinansowuje inwestycje w 30% a w latach poprzednich było 50% takie dofinansowanie jest również planowane na rok następny. Przy okazji dzisiejszego spotkania chciałem zaznaczyć, że obecny z nami dzisiaj Pan Dariusz Skiba - Radny Powiatowy ma swój udział w pozyskaniu tych środków. Zarząd Powiatu jest wprost zasypywany wnioskami od waszego Radnego Powiatowego. Wniosek w sprawie drogi Krajno Zagórze wpłynął również od władz Waszej Gminy. Wiemy wszyscy, że w rejonie tej drogi powstaje bardzo ładny obiekt, który będzie przyciągał coraz więcej zwiedzających. W tym roku wykonamy 2 km tej drogi a następnie w ciągu dwóch lat wyremontujemy ją całą.

Niedawno powołaliśmy Radę Pożytku Publicznego czyli Radę, która skupia Organizacje Pozarządowe zrzeszone w naszym Powiecie myślę, że jest to duży krok do budowania społeczeństwa obywatelskiego. Nie tak dawno została powołana Powiatowa Rada do Spraw Kombatantów, która ma na celu wspierać te osoby które zasłużyły się dla naszego kraju. Jej cel to lepsza obsługa kombatantów, lepszy dostęp tych osób do Służby Zdrowia, opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz angażowanie młodzieży do tego rodzaju działań.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Współpraca ze Starostwem układa się bardzo dobrze, bardzo się cieszymy, że te pieniądze, które dało Ministerstwo -1,5 mln złotych trafiły właśnie do naszej gminy, a takich potrzebujących gmin w powiecie jest 20 i w każdej wiele kilometrów dróg do remontu. Chcemy, żeby nasza gmina się rozwijała i przynosiła chlubę Powiatowi. Po ostatniej wizycie komendanta Policji - Roberta Szydło dowiedzieliśmy się, że są

przymiarki aby likwidować Posterunki Policji na miejsce których powstawały by tzw „punkty przyjęć” z kilkugodzinnymi dyżurami w tygodniu. Dotychczasowa współpraca z naszym posterunkiem w Górnem układała się bardzo pomyślnie i chcielibyśmy, żeby nadal on został. Korzystając z okazji możliwości zadawania pytań zwracam się do Pana Starosty z tym problemem.

Pan Starosta Kielecki -Zdzisław Wrzałka:

-Nie znam szczegółów tej sprawy, ale są przymiarki aby zreorganizować pracę Policji, myślę jednak, że powinno być to poprzedzone debatą np. na Komisji Bezpieczeństwa. Pan Komendant obiecał, że będzie prowadził rozmowy z władzami każdej gminy i nie uczyni niczego wbrew woli mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Dziękuję Panu Staroście za dzisiejsze przybycie do Nas i za to, że Starostwo Powiatowe i Zarząd przyczynia się do tego, iż nasza gmina będzie miała nową odremontowaną drogę powiatowa po której będą jeździli rzesze turystów z całej Polski. Dzisiaj już dziękujemy za chodniki, które pojawią się niebawem w Bęczkowie i Leszczynach.

Pani Radna Aneta Dudzik:

-Panie Starosto chciałam w imieniu mieszkańców Cedzyny podziękować za zaangażowanie, konsekwencje i dążenie do tego abyśmy mieli taki piękny budynek w postaci szkoły w Cedzynie.

Pan radny Andrzej Łakomicz:

-Chodzi mi o to czy nie znalazłoby się jakieś parę złotych na drogę Powiatową Beczków -Zaskale, ta droga teraz po zimie jest w bardzo złym stanie, a druga sprawa to oświetlenie dróg powiatowych, może by Powiat dołożył parę złotych do tego oświetlenia, bo drogi są wąskie nie ma pobocza. Bo to była decyzja jednoosobowa.

- Jeżeli chodzi o drogę to pojedzie tam ktoś z Zarządu Dróg i ją obejrzy natomiast odnośnie oświetlenia to jest zadanie gminy i nie możemy partycypować w kosztach.

Kierownik SZOSZ- Barbara Raczyńska:

-Chciałabym zapytać o projekt z działania 9.1.1 dotyczącego środków na przedszkola, wiemy że jest wytypowane 31 gmin, czy Pan Starosta coś wie na ten temat, czy będzie jakiś dodatkowy nabór?

Pan Starosta Kielecki -Zdzisław Wrzałka:

-Są to działania w gestii Urzędu Marszałkowskiego, jest to szerszy problem bo nie ma teraz kontynuacji i te przedszkola które powstały ze środków unijnych muszą się utrzymywać ze środków samorządów. Nie umiem szczegółowo odpowiedzieć na to pytanie ponieważ jestem poza tymi działaniami.

Ad.4 pkt.1

Głos zabrała Pani Skarbnik Marzanna Jop:

-Konieczność zmian w budżecie gminy na 2012 rok spowodowana jest podpisaniem umowy na dofinansowanie Projektu: Aktywizacja społeczno – zawodowa osób bezrobotnych na terenie Gminy Górno” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, zwrotem na rachunek Urzędu Gminy nienależnie

pobranym zasiłków i stypendiów socjalnych stanowiących obecnie dochód budżetu państwa oraz w związku z bieżącą realizacją budżetu. W efekcie plan dochodów i wydatków po zmianach wynosi 3.820.424 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/126/2012 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.4 pkt 2

Głos zabrała Pani Skarbnik Marzanna Jop:

-W związku ze zmianą kwoty planowanych dochodów i wydatków budżetu gminy na 2012 rok oraz aktualizacją kwot planowanych na realizację przedsięwzięć w poszczególnych latach wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2022.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022. W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Rada Gminy przystępuje do głosowania.

Wyniki głosowania:

- 13 radnych „za”
- 0 radnych „przeciw”
- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała zostaje przyjęta.

Uchwała Nr XVIII/127/2012 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.5 pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba poprosił o zreferowanie projektu uchwały Panią Dyrektora Zespołu Ośrodków Zdrowia Górno - Alfredę Zawieruchę Rubak:

-Z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2011.112.654) należało dostosować statut istniejącego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnem do aktualnie obowiązujących przepisów. W związku z zaistniałą sytuacją podjęłam się opracowania tego Statutu, który został po zaakceptowaniu przez Panią Mecenasa do Państwa wysłany. Wczoraj jeszcze pewne zmiany naniósł Pan Sekretarz. Zwróć teraz uwagę na te zmiany w poszczególnych paragrafach:

- rozdział I § 1 pkt drugi zmienia się na „Siedzibą Zakładu jest miejscowość Górno”
- rozdział I § 8 pkt 6 dopisuje się „Przygotowanie i przedkładanie Radzie Społecznej Zakładu:planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, corocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego do końca I kwartału roku następnego” oraz „przygotowanie i przedkładanie Radzie Gminy projektu Statutu i

jego zmian”

-rozdział III § 12 pkt 4 dopisuje się „w posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor ZOZ

-§ 13 przyjmuje brzmienie: „w skład Rady Społecznej wchodzi:

- Przewodniczący Rady Społecznej - Wójt Gminy Górno lub osoba przez niego wyznaczona,
- Przedstawiciel wojewody świętokrzyskiego,
- przedstawiciele wyłonieni w liczbie 5 osób”

-pkt 3 i 4 zostaje wykreślony

-pkt 7 - „przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo do wnioskowania o odwołanie członka Rady społecznej lub powołania nowego”

-rozdział IV §17 pkt 5 - zmienia się na „zaciąganie kredytów lub pożyczek. Na pożyczkę powyżej 100.000,00/stu tysięcy złotych/zgodę wyraża Rada Gminy”

- wykreśla się § 26 oraz podpisy pod Statutem

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie nadanie statutu Zespołowi Ośrodków Zdrowia w Górnio.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych. Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/128/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Po piętnastominutowej przerwie głos zabrał Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Przygotowaliśmy salę na dzisiejszą sesję w odpowiedni sposób, tak aby mogli się pomieścić zaproszeni goście, jednak ktoś bez wiedzy Wójta odpowiedzialnego za przygotowanie logistyczne przemeblował stoły i na przyszłość prosiłbym żeby nie robić takich rzeczy, szanujmy się nawzajem. Panie Przewodniczący proszę o apel do wszystkich uczestników aby nie robić przemeblowań na tej sali.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

- Ja w porozumieniu z Panem Przewodniczącym przygotowałem salę i ona tak będzie na przyszłość wyglądała, dzisiaj mieliśmy wyjątkowego gościa i było mi wstyd, że Wójt Marwicki musiał siedzieć gdzieś na przystawce.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba:

-Ja też jestem tym faktem zdziwiony. Ten stół był również dlatego aby Pani, która protokołuje nie pisała na rogu stołu prezydialnego i nie przeszkadzali sobie nawzajem z Panem Radnym Zieloną. Proszę o nieprzestawianie tego stolika.

Ad.4 pkt 4

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, iż na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420) Rada Gminy rozstrzyga do dnia 31 marca 2012 roku o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołeczki w 2013 roku, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę bądź nie na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym.

Następnie o zabranie głosu poprosił Pan Radny Jan Sikora:

-Uważam, że to powinno być przedyskutowane na Komisji Budżetu, a poza tym

dlaczego w projekcie uchwały jest zapis „nie wyraża się zgody”?

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Przepisy o funduszu sołeckim funkcjonują od kilku lat i nigdy nie podjęta była decyzja o wyodrębnieniu środków w budżecie na ten cel.

Pan Radny Jan Sikora:

-Od 3 lat taką uchwałę podejmujemy.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Oczywiście możemy na ten temat podyskutować, ale do tej pory Rada nie wyraziła zgody na utworzeniu takiego funduszu.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Do tej pory nigdy nie było wniosku od któregośkolwiek sołtysa żeby taki fundusz utworzyć. Za tym idą dodatkowe obowiązki obarczające sołtysa, do tej pory w naszej gminie nie było takiej tradycji, my jesteśmy jednak otwarci na takie dyskusje, zawsze możemy zwrot „nie wyraża” zastąpić zwrotem „wyraża”.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-W jakiej wysokości ma być utworzony ten fundusz i na jakie cele?

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Wysokość przeznaczona na ten cel uzależniona jest od ilości mieszkańców w danym sołectwie, zadania które mogą być wykonywane ze środków tego funduszu określa ustawa o samorządzie gminnym, czyli wszystkie cele publiczne. Decyzję, która podejmiemy dzisiaj dotyczy roku przyszłego. Przy realizacji trzeba złożyć zapytanie ofertowe, wyłonić najkorzystniejszą ofertę.

Pan Janusz Bednarz -sołtys miejscowości Radlin:

Z tym funduszem sołeckim to jest tak, że Krajowe Stowarzyszenie żeby zaistnieć wymyśliło fundusz sołecki, środków nie można łączyć z innymi sołectwami, sołtys musi się zaangażować i zrobić to zgodnie z prawem. Poprzednia Rada doszła do wniosku, że to się mija z celem.

Pan Radny Jan Sikora:

-Dzięki temu funduszowi jest kładka w Woli Jachowej gdzie rada sołecka zadecydowała, że kupimy materiał, jest to obciążenie dla sołtysa, ale trzeba się zaangażować, można z takich środków doposażyć świetlicę czy Dom Kultury. Istniał taki fundusz, który procentowo był odpisem naliczanym od zebranych podatków.

Pani Skarbnik Marzanna Jop:

-Podejmując decyzje o utworzeniu funduszu sołeckiego trzeba mieć na uwadze, że te środki muszą być wyodrębnione ze środków budżetu gminy. Musicie Państwo mieć świadomość, że sytuacja finansowa gminy w przyszłym roku wcale nie będzie wyglądała znacząco lepiej.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Ja bym był za tym funduszem, np. Pan sołtys z Podmachocic już w zeszłym roku prosił o wykopanie rowu, ja wnioskowałem o lusterko, można by coś z tego funduszu pomalować. Te decyzje powinna podejmować cała Rada Sołecka dzisiaj sołtysi nie mogą zadecydować czy chcą czy nie chcą.

Pani Teresa Szlufik- sołtys miejscowości Górno – Parcele:

-Trzeba wziąć pod uwagę ile mamy mieszkańców w danym sołectwie, bo np. w Podmachocicach jest 200 osób a za tym idzie kwota 600 zł. Mówimy o drogach mostkach, przepustach według minie lepiej zrobić przetarg tutaj w gminie bo tutaj ktoś się tym profesjonalnie zajmie.

Pan Radny Emil Machul:

-Czy to jest ta kwota 30 zł na mieszkańca, czy mniej czy więcej, żeby wiedział nad czym głosuję?

Pani Skarbnik Marzanna Jop:

-Nie jestem teraz w stanie powiedzieć jaka to jest kwota na mieszkańca, są to odpowiednie wskaźniki, są to środki z budżetu gminy.

Pan Radny Emil Machul:

-Zabrakło rozmów na Komisji Budżetu na ten temat dlatego prosiłbym następnym razem żeby jasno było zapisane bo głosujemy nie wiemy nad czym a pani Skarbnik nie potrafi odpowiedzieć jaka jest kwota, moim zdaniem uchwała nie jest do końca dobrze przygotowana.

Pan Radny Jan Zielonka:

-Chciałem zaznaczyć, że za poprzedniej kadencji nie było dyskusji na Komisji na ten temat.

Pan Radny Kowalczyk Władysław:

-Dyskusja na Komisji nic by nam nie dała bo i tak na niej nie byłoby Radnych. Na przyszłość jak Radni składają środki do budżetu we wrześniu to mogą wystąpić o ten fundusz ale to będzie na rok 2014 rok.

Pan Wójt Przemysław Łysak;

-Do tej pory nie było takich wniosków, trzeba by kosztem budżetu gminy taki fundusz utworzyć, to nie jest tak jak kiedyś, że on się tworzył z podatków. Uszanujmy też głos sołtysów, od których nie słyszę czy popierają propozycje Pana Sikory i Pana Machula. Chcemy do tego podejść rozsądnie, ale część tej odpowiedzialności przypadłaby sołtysom, którzy mieliby w radach sołeckich te środki do rozdysponowania.

Pan Radny Emil Machul:

-Panie Przewodniczący proszę zwrócić uwagę Wójtowi, ponieważ ja tylko zapytałem o kwotę na mieszkańca a Wójt mi sugeruje konkretne zdanie.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba:

-Prosiłbym Sołtysów, żeby się kolejno wypowiedzieli, ponieważ jest nacisk od strony niektórych Radnych czy ten fundusz sołecki jest adekwatny do tego czy jest racjonalny do czynności które wykonujecie. Przeprowadźmy nieformalne głosowanie kto jest za tym funduszem?

Wyniki nieformalnego głosowania sołtysów w sprawie za utworzeniem funduszu sołeckiego:

- 7 sołtysów „przeciw”
- 2 sołtysów „wstrzymało się”

Pan Radny Stanisław Cedro:

-Za poprzedniego Wójta mówiono, żeby budżetu nie rozdrabniać i tak też



przegłosowała poprzednia Rada. Chciałbym wiedzieć ile jeden przepust miałby kosztować bo składałem wniosek o zrobienie sześciu takich przepustów.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-My organizujemy duży przetarg na remonty w których są ujęte przepusty, czyszczenie rowów i w ten sposób wykonanie tych prac jednym dużym przetargiem jest o wiele tańsze.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 10 radnych „za”
- 1 radny „przeciw”
- 4 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/129/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 5

Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba przekazał głos Pani Dorocie Matuszewskiej – pełnomocnikowi ds. profilaktyki, która poinformowała, że w związku z potrzebą wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 należy w rozdziale V zwiększyć koszt zadania 6 o kwotę 1006,90zł. a tym samym zmniejszyć łączny koszt zadania 3. Zmiana ta podyktowana jest wprowadzeniem nowych paragrafów tj. 4120 – składki na Fundusz Pracy na kwotę 60zł, 4280 – zakup usług zdrowotnych na kwotę 80zł., natomiast pozostającą kwotę zwiększyć paragraf 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne.

W ramach zadania 6 należy przenieść środki pieniężne w wysokości 8000zł. z paragrafu 4170 – wynagrodzenia bezosobowe na paragraf 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii. Zmiana ta wynika z faktu, iż lekarze biegli sądowi, którzy badają naszych pacjentów prowadzą własną działalność gospodarczą. Ponadto w ramach zadania 3 z uwagi na wybór oferty osoby fizycznej na przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych w szkołach z terenu naszej gminy wymogi księgowości nakazują przeniesienie środków pieniężnych w wysokości 4000zł. z paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych na paragraf 4170 – wynagrodzenia bezosobowe.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/110/2012 zatwierdzającej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Górnicy na 2012 rok. W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/130/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 6

Głos zabrał Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki, który poinformował, iż w związku z chorobą inkasenta podatków lokalnych w sołectwie Krajno - Parcele, wyznaczonego Uchwałą Nr V/34/11 Rady Gminy Górno z dnia 7 marca 2011 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz zbliżającą się datą poboru podatku, Wójt Gminy Górno Zarządzeniem Nr 11/2012 z dnia 1 marca 2012 roku wyznaczył na inkasenta I raty podatków za 2012 rok w sołectwie Krajno - Parcele Panią Marzenę Jamrożek, jeżeli poprzedni inkasent wróci do zdrowia to od następnej raty będzie mógł nadal pełnić swoją funkcję.

Pan Radny Jan Sikora:

-Mam pytanie do Pana Wójta, mówisz Pan, że nie ma potrzeby, przecież już pierwsza rata minęła, już podatek został zebrany. Zarządzenie, żeby miało moc prawną powyżej 30 dni to zatwierdza go Rada Gminy, do 30 dni jest to zarządzenie Wójta. Myślę, że nie ma potrzeby zatwierdzania dzisiaj tej uchwały.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Artykuł 41 Ustawy o samorządzie gminnym mówi wprost, że w przypadku niecierpiącym zwłoki przepisy porządkowe może wydać Wójt, w formie zarządzenia, zarządzenie takie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego nr 11/2012 Wójta Gminy Górno z dnia 1 marca 2012 roku w sprawie określenia inkasenta podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w sołectwie Krajno - Parcele.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 11 radnych „za”
- 1 radny „przeciw”
- 3 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/131/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 7

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że zgodnie z § 14 ust.3 Statutu Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnicy Wójtowi Gminy jako Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo wnioskowania o odwołanie członka Rady i powołanie nowego.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Czy ta Rada źle działała czy są do niej jakieś zastrzeżenia? Czy nie ma jakiś poważnych spraw trzeba się zajmować jakimiś bzdurami.

Pan Radny Emil Machul:

- Pan Wójt podał podstawę prawną na która się powołał teraz chciałbym usłyszeć uzasadnienie.

Pan Wójt Przemysław Łysak :

-Podąłem uzasadnienie i ten statut wyraźnie mówi , że przysługuje mi takie prawo, ten dokument podpisany jest przez byłego Przewodniczącego Rady- Jana Sikorę, jest to statut według którego musimy się kierować i to jest uzasadnienie i nic tu nie ma o uzasadnieniach dodatkowych.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio.

Odwołanie Pana Jana Sikory.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 9 radnych „za”
- 4 radnych „przeciw”
- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/132/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 8

Pan Wójt Przemysław Łysak zawnioskował o powołanie nowego członka w osobie Pana Stanisława Anioła, który wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych (Pan Radny Stanisław Anioł nie bierze udziału w głosowaniu)

Wyniki głosowania:

- 11 radnych „za”
- 1 radnych „przeciw”
- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/133/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 9

Pan Radny Jan Sikora:

– Nie wstydź się Pan, miej Pan odwagę powiedzieć co było przyczyną, jestem w komisji Rozwoju, powiedział Pan ,że nie jestem, odwołaj mnie, tylko z Rady mnie nie odwołasz, chrześniku, czym ty jesteś?

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba :

– Do rzeczy Panie Sikora, odbieram Panu głos, porusza Pan sprawy rodzinne.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio.  
Odwołanie Pani Małgorzaty Stępnik.  
W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 11 radnych „za”
- 4 radnych „przeciw”
- 0 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/134/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 10

Pan Wójt Przemysław Łysak zawnioskował o powołanie nowego członka w osobie Pani Marzeny Jamrożek, która wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych (Pani Radna Marzena Jamrożek nie bierze udziału w głosowaniu)

Wyniki głosowania:

- 10 radnych „za”
- 1 radnych „przeciw”
- 3 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/135/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 11

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio.

Odwołanie Pana Emila Machula.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 8 radnych „za”
- 5 radnych „przeciw”
- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/136/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 12

Pan Wójt Przemysław Łysak zawnioskował o powołanie nowego członka Rady Społecznej w osobie Pana Tadeusza Kmiecica, który wyraził zgodę.

Pan Radny Emil Machul zgłosił na członka Rady Społecznej Pana Janusza Bednarza, który nie wyraził zgody.

Pan Radny Andrzej Łakomicz zgłosił na członka Rady Społecznej Pana Tomasza Tofila, który wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych (Pani Radny Tadeusz Kmiec nie bierze udziału w głosowaniu)

Wyniki głosowania:

- 10 radnych „za”
- 3 radnych „przeciw”
- 1 radny „wstrzymał się”

Uchwała Nr XVIII/137/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 13

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio.

Odwołanie Pana Jerzego Janusa.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 10 radnych „za”
- 3 radnych „przeciw”
- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/138/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 14

Pan Wójt Przemysław Łysak zawnioskował o powołanie nowego członka w osobie Pana Jana Zielonki, która wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zespołu Ośrodków Zdrowia w Górnio.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych (Pan Radny Jan Zielonka nie bierze udziału w głosowaniu)

Wyniki głosowania:

- 10 radnych „za”
- 2 radnych „przeciw”

- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/139/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 13

Pani Barbara Wołczyk – kierownik Referatu Budownictwa i Rozwoju Infrastruktury poinformowała, iż zgodnie z rozdziałem 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami właściciele nieruchomości uczestniczą w kosztach budowy urządzeń infrastruktury technicznej przez wnoszenie na rzecz gminy opłat adiacenckich. Przepisy te stosuje się także do użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych, którzy na podstawie odrębnych przepisów nie mają obowiązku wnoszenia opłat rocznych za użytkowanie wieczyste lub wnieśli, za zgodą właściwego organu, jednorazowo opłaty roczne za cały okres użytkowania wieczystego.

Przez budowę urządzeń infrastruktury technicznej rozumie się budowę drogi oraz wybudowanie pod ziemią, na ziemi albo nad ziemią przewodów lub urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych, elektrycznych, gazowych i telekomunikacyjnych.

Następnie głos zabrała Pani Radna Aneta Dudzik:

-Co w przypadku kiedy osoba która ma takie oświetlenie partycypuje w kosztach w przypadku wykonania projektu? Czy dotyczy to też kanalizacji, która będzie wykonywana. W ilu gminach stosuje się taka opłatę?

Pani Barbara Wołczyk;

-Każda inwestycja która jest zaczęta, tą uchwałą spowoduje że mieszkańcy będą musieli odprowadzić tę opłatę. Staralam się to szczegółowo omówić podczas posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego. Taka opłatę stosuje się w Miedzianej Górze i od teraz w Masłowie.

Pan Radny Jan Zielonka:

-Chciałem zaznaczyć, że jest to dla dużej części gminy niekorzystne, ponieważ będziemy objęci tą opłatą i nie wiadomo kiedy np. skorzystamy z tej kanalizacji, bo u nas ona prędko nie powstanie a będziemy musieli ponosić koszty.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki;

-Jeżeli wybudujemy jakąkolwiek infrastrukturę która podnosi wartość tej nieruchomości to od różnicy tej nieruchomości po wybudowaniu i przed wybudowaniem mamy możliwość naliczenia.

Pan Radny Stanisław Anioł:

-Gdy oddam gminie pas ziemi darmo pod drogę, czy będę w tych kosztach uwzględniony?

Pani Barbara Wołczyk:

-Musi Pan to zawrzeć w umowie i zostanie to uwzględnione.

Pani Dorota Kot:

-Jeżeli przeprowadzimy kanalizacje to wartość działki wzrośnie i zostaniemy

obciążeni ta opłatą.

Pan Janusz Bednarz- Sołtys miejscowości Radlin:

-Czy jest to obowiązkowe i czy u nas już kiedyś to było? Uważam, że najwyższy czas takich głupot nie uchwalać bo ci rządzący stracili już kontakt z rzeczywistością. Często podczas roznoszenia nakazów na podatek spotykam się z niemiłym przyjęciem. Chciałby żeby Pan Wójt zorganizował spotkanie dla sołtysów, żeby na nim był Pan Sekretarz i może jeszcze policjant.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Oprócz sesji są jeszcze kontrole, dbając o budżet gminy wychodzę z taką propozycją, wszystko teraz zależy od tego co uchwali Rada Gminy.

Pan Andrzej Łakomicz:

-Czy u nas jest ściągana na terenie gminy opłata klimatyczna ile pieniędzy w tamtym roku wpłynęło z tego tytułu do gminy.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Opłata klimatyczna jest określona w odpowiednich przepisach i jest umieszczona na odpowiednich wykazach i są to np. kurorty i nasza gmina nie znajduje się na tym wykazie.

Rada Gminy proponuje wprowadzeni do treści uchwały zapisu „10%”.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Aneta Dudzik odczytuje treść uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

W/w uchwała została jednogłośnie odrzucona.

Ad 4 pkt 16

Pani Barbara Wołczyk - Kierownik Referatu ds. Budownictwa i Rozwoju Infrastruktury poinformowała iż, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U.z 2001r. Nr. 142, poz.1591 ze zmianami) radzie gminy przysługują kompetencje określania zasad zarządu mieniem gminy. Niniejsza uchwała ma na celu uregulowanie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony oraz sprzedaż lokali mieszkalnych i lokali użytkowych. Zastosowanie określonych w uchwale zasad winno przyczynić się do usprawnienia gospodarowania mieniem Gminy Górno.

Pan Janusz Bednarz- Sołtys miejscowości Radlin;

-Ja mam pytanie co do rzeczoznawców, np. jeden z nich wyliczył metr działki 30 zł a przecież ceny na terenie gminy Górno dochodzą do 100 zł za metr.

Pani Barbara Wołczyk;

-Ceny są zróżnicowane i to nie jest tak, że tak musi być, z tych aktów które mamy podajemy orientacyjne wartości orientacyjnie wynoszą one od 50 do 180 złotych. Trzeba pilnować rzeczoznawców bo oni to robią w przeróżny sposób. Nie musimy zgadzać się na tego rodzaju wartości.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Musimy dbać o to aby uzyskać cenę dla nas zadowalającą ale to on bierze odpowiedzialność za operat szacunkowy. Ta uchwała o której pani kierownik mówi to jest takie ogólne upoważnienie żeby nie trzeba za każdym razem zwoływać Rady, określa ona procedury kiedy to Wójt może tą decyzję podjąć samodzielnie, będzie to pewnego rodzaju doza zaufania. Podczas sprawozdania na sesji Wójt o podjętych decyzjach i działaniach Radę Gminy poinformuje.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Sąsiednia gmina stawiana za wzór już dawno ma takie uregulowania i uprawnienia, teraz będziemy mieli taki przykład wykup gruntów pod oczyszczalnię ścieków gdzie tam są żądania trochę wyższe niż ceny gruntów z wykazu. Pod takie inwestycje będzie za każdym razem taka zgoda potrzebna.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Jak to będzie teraz rozwiązane z tymi terenami wykupionymi pod oczyszczalnię bo jest wykupiony grunt a drzewa rosną dotychczasowego właściciela. Była mowa, że z chwilą budowy drzewa będą wycięte i dowiezione na podwórko a z tego co wiem on chyba nawet nie dostanie pozwolenia na ich wycięcie. Zgodnie z przepisami przynajmniej raz w roku grunty te powinny być wykoszone. Jeżeli my tego wymagamy od wszystkich rolników a gmina jako urząd sama tego nie robi to jak to będzie wyglądało?

Pan Sekretarz Jacek Piróg;

-Projekt uchwały zawiera zapis o obciążeniach prawnych czyli ograniczonych prawach rzeczowych wymienionych w kodeksie cywilnym.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Można by wysłać pracowników interwencyjnych, wykosić to i na pewno z tego byłyby duże pieniądze dla gminy bo ja wiem, że mieszkańcy dotacje biorą.

Pani Helena Jamrózek - Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska:

-Są programy rolno środowiskowe ale z tego co wiem dotyczą one osób fizycznych, gmina nie może wystąpić o te środki.

Pan Radny Emil Machul;

-Mam pytanie do § 24, w tym momencie dajemy Wójtowi możliwość zawierania umów, bo argumentowaliśmy to usprawnieniem pracy urzędu, czy dużo jest takich wniosków? Jeżeli nie to po co w ogóle jest ten zapis? To po części ogranicza wiedzę samych Radnych, bo o podjętych działaniach dowiemy się po czasie.

Pani Barbara Wołczyk:

-Takich wniosków nie ma dużo, często w innych gminach taki był wymóg kontroli, ustawa mówi -do 3 lat, powyżej 3 lat potrzebujemy uchwały Rady Gminy. Wszystko jest podawane do wiadomości publicznej tylko to trzeba śledzić na tablicy ogłoszeń lub w prasie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Czy wnioskuje Pan aby w § 24 pkt 2 wykreślić?



Pan Radny Emil Machul:

-Tak, wnioskuję też aby był zapis „nie dłuższy niż 3 lata”. Nie chcę żebyśmy się dowiedzieli o decyzji Wójta po czasie. Te rzeczy były na Komisji o której ja nic nie wiedziałem, nie zostałem na nią zaproszony. Tak samo może być z jakąś nieruchomością, Pan Wójt podpisze jakąś dzierżawę po czym ja jako Radny dowiem się po fakcie.

Pan Radny Jan Sikora:

-W zeszły tygodniu byłem u Pani Skarbnik, zaraz Pan przyszedł, że ja przyszedłem przesłuchiwać, a ja przyszedłem po informację.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Jeżeli się Pan czuje urażony proszę napisać skargę na piśmie do Wojewody, że Panu ktoś uniemożliwił udzielenia informacji publicznej. U niektórych Radnych widzę, że jest podejrzenie, że tu w pracy niektórych urzędników lub w zarządzeniach Wójta przeprowadza się przestępstwo. Urząd Gminy działa jawnie i w granicach prawa.

Pan Radny Andrzej Łakomic:

-Jeżeli Pan Wójt wydzierżawi to co radni później będą mogli zrobić? Co Radni mogą teraz zrobić na temat jednoosobowej decyzji wyłączenia światła?

Głosowanie nad wnioskiem Pana Emila Machula w sprawie wykreślenia w § 24 pkt 2  
W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 5 radnych „za”
- 6 radnych „przeciw”
- 4 radnych „wstrzymało się”

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Górno  
W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 12 radnych „za”
- 2 radnych „przeciw”
- 1 radny „wstrzymał się”

Uchwała Nr XVIII/140/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 17

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Już Państwo na poprzedniej sesji Rady Gminy byli poinformowani o tym, że wpływają wnioski od mieszkańców o chęci wykupu mieszkań, mówiliśmy o tym również na komisji oświaty, wiemy że za tym idą koszty, te budynki są do remontu. Ta uchwała jest to wstęp aby rozpocząć procedurę, aby te mieszkania w domach nauczyciela na terenie gminy zostały wycenione i przeznaczone do sprzedaży.

Pan Radny Jan Zielonka;

-Mam uwagi co do zapisu tej uchwały, proponuję taki zapis w jej tytule : „uchwała w sprawie przeznaczania do sprzedaży lokali mieszkalnych w domach nauczyciela w miejscowości Bęczków” ponieważ poprzedni zapis dotyczyłby wszystkich na terenie Gminy Górnio. Do tej pory już przedyskutowana była sprawa na spotkaniu wiejskim w Bęczkowie gdzie mieszkańcy nie wyrażali sprzeciwu. Stosownie do tej sytuacji trzeba by zmienić zapis w § 1.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba:

-Właścicielem tych lokali jest samorząd wiąże się to z zainwestowaniem dużych kwot pieniędzy, większość budynków jest do remontu, szczególnie Dom Nauczyciela w Bęczkowie, było tam też zebranie wiejskie na którym nie było sprzeciwu mieszkańców co do tej kwestii. Pani Dyrektor podkreślała, że potrzebne są pieniądze na remont szkoły w tej miejscowości. Zasadne jest aby zainwestować w szkołę a nie w Dom Nauczyciela. Proszę aby radni się zastanowili czy mamy inwestować w dom Nauczyciela czy w szkołę?

Pani Radna Dorota Kot:

-Na Komisji Oświaty nie omówiliśmy szczegółów np. jakie są czynsze jak naprawdę jest z ogrzewaniem, nie było podejmowanych decyzji co do sprzedaży tych Domów, dlatego nie chciałabym aby mówiono, że Komisja Oświaty podejmowała jakieś decyzje, rozmowę zakończyliśmy tym, że na następnej Komisji Oświaty będą przygotowane szczegółowe informacje. Jestem największą przeciwniczką sprzedaży Domów Nauczyciela.

Pan Radny Andrzej Łakomic:

-W Bęczkowie nie było negocjacji, była rozmowa, że ma być przeprowadzone głosowanie, ale było mówione, że to niezgodne z prawem bo nie ma punktu w tej sprawie w porządku zebrania, że miało być to na następnym zebraniu. Jedni mieszkańcy są za inni przeciw, na zebraniu było mało osób. Jestem za tym, żeby to przenieść na następną sesję. To był grunty Wspólnoty Wiejskiej. Co z tymi mieszkańcami, którzy tam mieszkają? Róbnmy jednakowo wszędzie. Powiedział Pan mieszkańcom, że najpierw będzie spotkanie a potem dopiero trafi to na sesje a tu jest odwrotnie.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-To jest nieprawda, to jest Pana bajkopisarstwo.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba:

-Były Wójt powiedział, że on by to już dawno zrobił tylko tam mieszkała jego siostra i to mu było nie na rękę. Pytam Pana czy jest Pan za tym, żeby inwestować w Dom Nauczyciela czy w szkołę w Bęczkowie?

Pan Radny Jan Zielonka:

-Mam styczność z mieszkańcami Bęczkowa i większość jest za sprzedażą. Wójt Królicki też był za sprzedażą tych Domów Nauczyciela i konsultacji z mieszkańcami nie było.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Dużo się mówi tylko za mało w tym treści, z własnością tu nie ma żadnego

problemu, to są grunty gminne a nie sołeckie. Na zebraniu mieszkańcy nie chcieli w tym temacie zabierać głosu, ani głosować ani konsultować. Mamy przykład starej szkoły w Radlinie, gdzie gmina w ten lokal socjalny nie inwestowała, zostało to doprowadzone do takiej sytuacji gdzie nadzór budowlany wydał decyzję, że nie wolno tam mieszkać i my teraz kupujemy kontenery mieszkalne, wydajemy z budżetu ogromne środki. W Bęczkowie są one w bardzo złym stanie np. konstrukcja balkonów, elewacja, instalacje wodne, elektryczne to wszystko jest do wymiany, a za tym idą ogromne koszty. Podobna sytuacja jest w Woli Jachowej.

Pani Kierownik SZOS Barbara Raczyńska:

-Przypominam, że leżą się dwa piece w Bęczkowie, dla mnie to jest problem numer jeden, to koszt w granicach 80 tysięcy złotych, jest to jedyna szkoła gdzie nie mamy wejścia takiego jak w innych szkołach tylko jest to stare metalowe wejście.

Pan radny Andrzej Łakomic:

-Proszę o zapisanie, że pieniądze ze sprzedaży tego domu zostaną przeznaczone na remont szkoły.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba:

-Oczywiście, że tak będzie to jest uchwała intencyjna, dopiero jak będziemy podejmować uchwałę to możemy zaznaczyć że środki za ten budynek zostaną przeznaczone na remont Zespołu Szkoły w Bęczkowie. Musi Pan Łakomic zrozumieć że sytuacja Domu Nauczyciela w Bęczkowie to jest „nóż na gardle” dla gminy, kontrola przyśle nam nakaz remontu bądź opuszczenia budynku.

Pan Radny Stanisław Cedro:

-Po świętach będzie zebranie wiejskie, niech wypowiedzą się mieszkańcy na tema Domu Nauczyciela w Woli Jachowej.

Głosowanie nad wnioskiem Pana Jan Zielonki w sprawie zmiany zapisu w tytule uchwały - „uchwała w sprawie przeznaczania do sprzedaży lokali mieszkalnych w domach nauczyciela w miejscowości Bęczków” oraz zapisu w § 1 - „Przeznacza się do sprzedaży lokale mieszkalne w domach Nauczyciela w miejscowości Bęczków”.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 11 radnych „za”
- 3 radnych „przeciw”
- 1 radny „wstrzymał się”

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie przeznaczania do sprzedaży lokali mieszkalnych w Domach Nauczyciela w miejscowości Bęczków

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 11 radnych „za”
- 3 radnych „przeciw”
- 1 radny „wstrzymał się”

Uchwała Nr XVIII/141/2012 stanowi załącznik do protokołu:

Pan Wójt Przemysław Łysak:

Wystąpiłem z projektem uchwały, która dotyczyła Domów Nauczyciela na terenie całej gminy co nie jest równoznaczne z tym, że staralibyśmy się większość tych lokali oddać tym mieszkańcom, którzy tam mieszkają i będą mieszkać.

Pan Radny Stanisław Anioł:

-W naszej szkole potrzebne są jeszcze dwa pomieszczenia nie ma np. stołówki.

Ad 4 pkt 18

Pani Helena Jamrozek - Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, iż Dużym problemem, z którym od lat boryka się nasza gmina są wałęsające się bezpańskie psy. Z każdym rokiem wzrastają koszty wyłapywania u nas zwierząt bezpańskich. Tylko planowane działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt, znajdowania im nowych opiekunów (adopcja) oraz edukacja naszych mieszkańców może przyczynić się do częściowego rozwiązania tego problemu. Zgodnie z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt Rada Gminy w drodze uchwały przyjmuje program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegający bezdomności zwierząt, obejmujący w szczególności:

sterylizację lub kastrację zwierząt, poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, usypianie ślepych miotów. Przyjęcie powyższego programu pozwoli ograniczyć na terenie naszej gminy zjawisko bezdomności zwierząt, stanowiące zagrożenie dla ludzi oraz powodujące cierpienie zwierząt. Realizacja tego programu będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie gminy na realizację tego programu w danym roku.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” na terenie Gminy Górno”

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/142/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 19

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki poinformował, iż straciła moc ustawa o sporcie kwalifikowanym, zastąpiła ją ustawa z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie. W związku z powyższym jesteśmy zobowiązani w drodze uchwały określić warunki i tryb wspierania rozwoju sportu w Gminie Górno. Podjęta uchwała pozwoli na udzielenie dotacji klubom sportowym, a także przyczyni się do dobrego rozwoju sportu na terenie Gminy Górno.

Pan Andrzej Łakomic;

-Na wakacje można by utworzyć szkołę piłki ręcznej, rozmawiałem z trenerem Vive Targów Kielce, koszt przeprowadzenia takich zajęć to 1200 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu przez Gminę Górno

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/143/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 20

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-5 marca wpłynęło do nas pismo ze Związku Miast i Gór Świętokrzyskich, którego również jesteśmy członkiem z prośbą o przyjęcie stanowiska na sesji Rady Gminy w sprawie istniejącej sytuacji w Oświacie. Jak wiemy problemy te dotyczą większości gmin na terenie kraju. Wielu nauczycieli dojeżdża do nas z Kielc a otrzymuje dodatek wiejski, w ten sposób tworzymy fikcję, która jest poparta przepisami, finansujemy to ze swoich wydatków.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Zgadza się z tym projektem uchwały, Karta Nauczyciela to przekleństwo dla Samorządu. Musimy uporządkować sprawy wewnętrzne, już rodzice zamknęli duże gimnazjum i szkołę podstawową wysyłając dzieci do szkół do Kielc, warunki lokalowe mamy dobre ale i słabe wyniki nauczania, o których mówi kontrola zewnętrzna. Kolejnym problemem jest przerost zatrudnienia.

Pani Barbara Raczyńska Kierownik SZOS:

-Mamy nauczycieli na urlopach chorobowych, często etaty się dublują, dzieci jest mniej ale nauczyciela mianowanego nie jest tak łatwo zwolnić trzeba to odpowiednio udokumentować zmianami organizacyjnymi.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Uchwała nie budzi wątpliwości, wyniki nauczania mamy gorsze niż w sąsiedniej gminie gdzie jest jedno gimnazjum, zatrudnienie mamy wysokie. Nie chcemy zatrudniać nowych osób, dodatek motywacyjny i socjalne mamy wyższy niż w innej gminie.

Pan Radny Andrzej Łakomic:

-Trzeba zachęcić dzieci do nauki. W innych gminach Wójt jest sponsorem nagród a u nas uczeń dostanie jak sobie sam kupi nagrodę, musi wpłacać na komitet.

Pani Barbara Raczyńska Kierownik SZOS;

- Szkoła która na koniec roku wyróżnia się najlepszymi wynikami nauczania dostaje nagrodę Wójta w postaci książek i taką szkołą w zeszłym roku było Gimnazjum w Bęczkowie.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie oczekiwań gminy co do efektywnej realizacji zadań oświatowych.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/144/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 21

Pani Barbara Raczyńska - Kierownik SZOS:

-W tej chwili do Gminnego Przedszkola w Cedzynie zapisało się 100 dzieci, a miejsc mamy 50 w Oddziale Przedszkolnym i 20 w tzw „zerówce”, zaproponowaliśmy żeby opłata wynosiła 39 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć edukacyjnych, czyli dalej dziecko ma tak jak było poprzednio 5 godzin za darmo.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Tu gdzie moglibyśmy dostać dotację to nam dzieci uciekają a to co na nasz koszt to mamy aż za dużo chętnych.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Mamy ogromną szkołę w Cedzynie, cel jest taki aby te dzieci z przedszkola dalej w tej szkole zostały.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia prowadzonego przez Gminę Górno Gminnego Przedszkola w Cedzynie.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/145/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 22

Pani Barbara Raczyńska - Kierownik SZOS:

-Po podjęciu uchwały intencyjnej na ostatniej sesji w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Górnem i Woli Jachowej Świętokrzyski Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię w tej sprawie i efektem tego jest projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Górnem

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 9 radnych „za”
- 5 radnych „przeciw”
- 1 radny „wstrzymał się”

Uchwała Nr XVIII/146/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 23

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Woli Jachowej

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 9 radnych „za”
- 3 radnych „przeciw”
- 3 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XVIII/147/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 (punkt wprowadzony do porządku obrad- informacja Wójta o sytuacji w GOPS w Górnio)

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Ośrodek pracuje w sposób ciągły, nie ma przerw w pracy, nie ma utrudnień dla petentów. Sytuacja o której ogólnie wiemy wynikła na podstawie donosu, były przesłuchania, zabrano dokumentację z wielu lat dotyczącą funkcjonowania placówki, zawieszona jest w czynnościach do odwołania Pani Kierownik obecna jak i Pani Kierownik z lat poprzednich. U nas jest bardzo duży budżet GOPS wchodzi w to zasiłki stałe i celowe, dożywianie nawet dla dorosłych w domach, zasiłek rodzinny, pielęgnacyjny. Bywają takie przypadki, że niektórzy korzystają prawie z większości wszystkich tych zasiłków.

Pan Radny Jan Sikora:

- Ja mam pytanie odnośnie zatrudnienia głównej księgowej? Funkcje ta przez 7 lat pełniła moja córka, dostała wypowiedzenie 3 lutego bez świadczenia pracy z prawem do wynagrodzenia, potem funkcje księgowej pełniła Pani Salwa na zastępstwie teraz mnie dochodzą słuchy, że jest zatrudniona jeszcze druga osoba. Kto pełni teraz obowiązki kierownika? Na jedno miejsce pracuje teraz trzy osoby. Nie trzeba narzekać, że pieniędzy w GOPS - ie jak i w Urzędzie jest za mało.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Nie jestem Kierownikiem, pracownik został przesunięty między jednostkami, nie ja jestem tam pracodawcą. Obowiązki Kierownika pełni teraz Zastępca Kierownika.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Skąd Pan posiada informacje o sprawach kadrowych?

Pan Radny Jan Sikora:

Ja byłem nauczony, że płaci się za pracę i obojętnie czy to jest moja córka czy ktoś, a tu się płaci, a ona siedzi w domu.

Jak się Pan znasz cokolwiek na przepisach to skargę na Wójta może rozpatrywać jedynie Rada Gminy. Ja informacje posiadam z mojego telefonu.

Pani Radna Aneta Dudzik:

-Czy to była forma donosu?

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-To była niezapowiedziana wizyta Komendy Wojewódzkiej Policji, przesłuchiwanym było wiele osób w urzędzie, ja mam tylko takie wrażenie, że to było skierowane też w moim kierunku.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba:

-Od tego jest Sąd i Prokuratura i nasza dyskusja jest tutaj na miejscu.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

- Powiedział Pan, że bierze pieniądze a nie pracuje, wszystko zostało zrobione zgodnie z prawem, jeżeli uważa Pan inaczej to niech Pan to zaskarzy do Prokuratury.

Ad 6

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej:

- Podpisałem zarządzenie na podstawie którego od 2 kwietnia będzie zmiana w godzinach pracy urzędu w poniedziałki od 7.30 do 15.00, we wtorki 7.30 do 17.30, i środy, czwartki i piątki od 7.30 do 15.00.
- 23 lutego odbyło się spotkanie w urzędzie z Panem Kupisem w sprawie ewentualnego wykupu gruntu pod chodnik, nie jesteśmy w stanie zapłacić tyle ile wynoszą oczekiwania
- 24-25 lutego odbyły się Rekolekcje Samorządowe w Skorzeszycach w których z Przewodniczącym wzięliśmy udział
- 25 lutego odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP w Woli Jachowej i Leszczynach
- 29 lutego miało miejsce posiedzenie Komisji Gospodarki Ładu i Porządku Publicznego na którym odbyło się spotkanie z dr Przemyskim oraz przedstawicielem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
- 2 marca odbyło się spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie Targów Pracy które odbędą się w Woli Jachowej
- 4 marca odbyło się zebranie sołeckie w Skorzeszycach
- 5 marca w Zespole Szkół w Krajnie odbyło się spotkanie mające na celu promowanie produktów tradycyjnych, można było skosztować potraw przygotowanych przez gospodarstwa agroturystyczne oraz Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Górno
- 6 marca brałem udział w Konferencji Partnerstwo Publiczno - Prawne jak również 10 - lecie Innowacji Transferu Technologii
- 6 marca spotkanie LZS i GKS
- 7 marca wizyta w ZEORK-u gdzie tematem było min. oświetlenie punktu widokowego przy drodze wojewódzkiej
- 8 marca odbyła się wizyta u Wojewody
- 9 marca spotkanie z Prezesem OSP z Woli Jachowej w sprawie pozyskania środków
- 10 marca odbyły się zawody Samorządowców w Krajnie Zagórz



- 12 marca miała miejsce Komisja wyjazdowa Gospodarki Ładu i Porządku Publicznego kiedy to oglądaliśmy tereny pod oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach
- 13 marca odwiedził nas redaktor Naczelny Echa Dnia Stanisław Wróbel podpisaliśmy porozumienie dzięki któremu nasza gmina na łamach tej gazety może się promować
- 14 marca odbyło się rozstrzygnięcie przetargu na remonty dróg
- 18 marca odbyły się zebrania w Bęczkowie i Leszczynach
- 19 marca miało miejsce zebranie zorganizowane przez Prezydenta Kielc w sprawie odpadów wysypiska śmieci w Promniku
- 22 marca Komisja objazdowa Gospodarki Ładu i Porządku Publicznego dokonała przeglądu dróg na terenie Gminy Górno, niestety nie udało się objechać wszystkich
- 22 marca miał miejsce Turniej Wiedzy Pożarniczej
- 23 marca w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z właścicielami gruntów w Skorzeszycach
- 23 marca miało miejsce spotkanie w Zarządzie Transportu Miejskiego dotyczyło ono przedłużenia linii 47 do Krajna
- 23 marca uczestniczyłem w wywiadzie w Radio Kielce w sprawie zalewu w Cedzynie
- 26 marca odwiedziła nas Pani ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, będzie u nas stacjonował cytomamobus, mieszkanki naszej gminy będą mogły skorzystać z bezpłatnych badań
- 27 marca z Panią Kierownik Raczyńską braliśmy udział w spotkaniu z Delegacją z Ukrainy w Szkole w Woli Jachowej
- 28 marca w Zespole Szkół w Bęczkowie odbył się konkurs „Ratujemy i uczymy się ratować” na który zostaliśmy zaproszeni
- 28 marca odbyła się wizja lokalizacji przystanku pod przedłużony kurs linii 47

Ad 7

Pan Sekretarz Jacek Piróg:

- Dostaliśmy pozytywną opinię z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w sprawie umieszczenia w Urzędowym wykazie nazw miejscowości Górno – Osiedle Pani Barbara Wołczyk:
- W październiku 2011 roku wpłynął wniosek do Wójta Gminy Górno przedsiębiorstwa PPHU Jawal, które w 2004 roku nabyło grunt rolny, nowa ustawa dała możliwość nie tylko osobom fizycznym ale również osobom prawnym do przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. My jako gmina wyceniamy tylko grunt, został sporządzony operat szacunkowy, wartość użytkowania prawa wieczystego w Leszczynach wynosi 638.746 zł. jest to stawka 100 zł za metr kwadratowy już najwyższa jaka mogła być za użytkowanie tego terenu. Kwotę 230.000 ta firma za przekształcenie prawa własności miałby przelać na konto Gminy

Górno. Zgodę na te działania daje Wójtowi ustawa. Wójt jest na etapie przygotowania o wydaniu decyzji o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego JAWAL-owi w prawo własności, jest to powierzchnia 0,66 ha.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

– Dostaliśmy korespondencje z Urzędu Gminy w Nowej Słupi, dotycząca zawarcia umowy na przekazanie dotacji na odbudowę wieży Klasztoru na Świętym Krzyżu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

– Do Rady Gminy wpłynęło pismo podpisane przez Panią Annę Wróbel w sprawie przekształcenia działki w miejscowości Bęczków (Przewodniczący odczytuje treść pisma które zostało załączone do protokołu). Szkoda, że nie ma tej osoby. Czy ma pan pełnomocnictwo Panie Gała? To jest sesja Rady Gminy w tym piśmie padają mocne słowa.

Pan Gała - mieszkaniec miejscowości Radlin:

– Nie wziąłem ze sobą pełnomocnictwa. Ja cały czas mam te wszystkie dokumenty. Wicewójt nie wie jaka była sytuacja jak my walczyli o przywrócenie działek budowlanych, żeby móc się budować. Tam są trzy działki, to jest specjalnie zrobione, żeby moje dzieci się nie budowały, to się odbija na tym kto mi tak zrobił, to mnie boli, że nie mogę wytrzymać, to jest polityczna zagrywka. To ja się dziwię, że dlaczego Pan Sito składał później i teraz chodzi i się śmieje, mówi - chodziłem za tamtym Wójtem i mam budowlane, a że ty żeś był przeciwko to nie masz. Tylko to zależy od Gminy i od Rady. Ja widzę co się dzieje w tej gminie, nie ma światła ale w szkole to świeci się do jedynastej, dwunastej, jak się chce dokuczyć to się dokuczy.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

– Nie ma Pan na to żadnych dowodów, to jest nagrywane, za to co Pan teraz mówi publicznie bierze Pan odpowiedzialność

Pan Wójt Przemysław Łysak ;

– Widać ewidentnie, że to są groźby w moim kierunku, ja Panu tam nic nie zmieniłem - ani kreski ani przecinka, ja w Pana majątkach nie siedzę , jak ma Pan do kogoś pretensje to tylko do siebie.

Pan Marian Szlufik-Sołtys miejscowości Krajno Zagórze:

– Ja mam dwa problemy, rozstrzeliła się studzienka na drugiej przepompowni, drugim problemem jest droga w stronę Wilkowa, do tej pory jeździli wszyscy prywatną działką ale teraz jest wykopany rów i ludzie mają problem z dojazdem do pól.

Pan Tomasz Tofil- Sołtys miejscowości Cedzyna

– Od dwóch tygodni wożą duże ciężarówki ziemi z Domaszowic przez tzw „wygon” i ta droga zaczyna się już psuć, niech się ktoś tym zainteresuje bo zaraz trzeba będzie ją remontować, kolejna sprawa jest sprawa odwodnienia, mieszkańcy dopytują mnie o tę sprawę.

Pan Banak- mieszkaniec miejscowości Radlin:

– Ja w sprawie boiska, obiekt sportowy nie może utrudniać życia mieszkańców,

nie może piłka walić w dom, niech gmina odkupi mój dom i ja się wyprowadzę, światło na okrągło się świeci. Jakie kroki zostały poczynione na pismo z Ministerstwa Sportu? Mam nagrane w telefonie jak się świeci całą noc na boisku światło. Proszę zainstalować monitoring.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

– Panie Wójcie wnioskuję żeby pracownik z Urzędu Gminy pojechał i obejrzał tę sytuację.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

– Proszę, żeby sesje nie zaczynały się tak późno bo wszyscy są już zmęczeni.

Pan Radny Stanisław Cedro:

– Proszę, żeby wywieźć tłucznia na drogę gminną 110/1 Wola Jachowa 62.

Ad 9

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Grzegorz Skiba zamknął obrady osiemnastej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant  
Magdalena Skowron

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY GÓRNO

Grzegorz Skiba